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Prenizke socialne podpore Naše skupne težnje 
Kranj, 18. junija — Na včerajšnji seji je prvič poročal 

svet za zadeve udeležencev NOV in vojaških vojnih invalidov, 
k i ga je skupščina ustanovila ob koncu marca. Predložil je 
odlok o priznavalninah in drugi pomoči udeležencem NOV in 
njihovim družinam .Odborniki so ga sprejeli z manjšim do
polnilom, da naj bi se pomoč otrokom padlih aH umrlih 
borcev dodeljevala v izjemnih primerih, saj so odrasli in ve
činoma že zaposleni. 

Tokrat naj bo beseda o nas, o tistih, k i nam je zaupana 
odgovorno delo v javnih informativnih službah — o novinar
jih. Na razpolago so časopisi, radio, televizija. . . Brale* 
oziroma poslušalci se teh informacij vse bolj poslužujejo. 
V zadnjih dveh desetletjih našega razvoja so tudi ta sredstva 
pri nas dosegla velik napredek po obsegu in tudi po kvali
teti. 

Vendar pri teh sredstvih nastajajo dokajšnja odmikanja od 
osnovnih ciljev. To je nakazala posebna resolucija »O mestu, 
vlogi ln nalogah tiska, radia in televizije v razvoju družbeno
ekonomskih odnosov.« Besedilo teh tez je objavilo centralno 
zvezno ln republiško časopisje. 

Osnovna ugotovitev je, da so sredstva za informacije vse 
močnejša v naši družbi, da pa tu prihaja do pojavov defor
macij, k i imajo svoje vzroke v ekonomskih izhodiščih. Osnov
na naloga teh sredstev pa nI le Informiranje oziroma niso 
zgolj javne tribune, marveč bi morala biti tudi vse močnejši 
činitelj za vzgojo in politično orientacijo javnega mnenja. 

Resolucija daje velik poudarek tudi lokalnemu tisku in 
radijskim postajam in ob tem ugotavlja, da so ta v težavah 
s sredstvi zaradi birokratskih odnosov raznih organov in 
meni, da bi morali zagotoviti obstoj teh informacij z občin
skimi statuti. Prav tako resolucija ugotavlja, da so mnogi 
občinski in drugi organi, k i se ne zavedajo kolikšno moč in 
vlogo imajo danes te informacije. Zato se jih ne poslužujejo 
in jim niti ne pomagajo, ne sodelujejo v njih kot v sodobni 
obliki najširše javne tribune. 

Glavni namen resolucije je, da bi organizacije SZDL In 
drugi družbeno politični organi, a seveda tudi sami bralci, 
začeli resneje razpravljati o sredstvih Informacij. Razne težave 
in problemi naj bi se iz ozkih okvirov uredniških odborov 
in izdajateljskih svetov prenesli v javnost. 

Treba je reči, da je po naših občinah dokajšnje razume
vanje do tega. Glas, ki ima kot osrednji časnik po naših 
občinah okroglo 14.500 naročnikov, so letos podprle vse ob
čine z dolgoročnejšimi obveznostmi (od 2 do 7 let) ln mu 
tako zagotovile del sredstev za obstoj. Na Jesenicah in v 
Tržiču so dali veliko sredstev tudi za radijske postaje. Po 
delovnih kolektivih so težnje za razširjenje in ustanavljanje 
novih glasil. 

Velja pa tudi za naše razmere ugotovitev resolucije, da 
se čud nezadostno posluževanje teh sredstev. To velja za 
odbornike, poslance, kulturne in javne delavce, za razne or
gane in organizacije in seveda za vse bralce. Ob njihovem 
sodelovanju bi se časopis začel uveljavljati kot široka tribuna 
z javnimi polemikami in razčiščevanjem stališč in problemov 
našega razvoja. To pa Je cilj resolucije In tudi nenehna 
težnja našega uredništva. — K . M . 

Omenjeni svet ima letos na 
voljo 45 milijonov dinarjev. 
Z a priznavalnine bo predvi
doma porabil 34* milijonov, 
je 15 milijonov več kot lani. 
Z a zdravstvo in rekreacijo je 
predvidel 5 milijonov, s ka
terimi bo omogočil deset
dnevni oddih 113 udeležen
cem NOV, ki bodo preživeli 
dopust predvsem v počitni
škem domu Zveze borcev v 
Nov i gradu in v Partizan

skem domu na Vodiški pla
nini. Ostalih 3 mil. 450 tisoč 
dinarjev bodo porabili za nuj
no pomoč pri različnih teža
vah občanov v njihovi pri
stojnosti. 

Odborniki so tokrat poslu
šali tudi poročilo o reviziji in 
stanju socialnih podpor. 
Opravljena je bila ob koncu 
maja, ker je bilo slišati mno
go prigovorov, da so nekateri 
občani neupravičeno uvršče

ni med socialne podpirance. 
Ugotovljeno je bilo, da le pri 
3 podpirancih dohodek prese
ga 15 tisoč na družinskega 
člana, predvsem zaradi pre
vedbe pokojnin. Večina (219) 
jih živi zgolj od socialne pod
pore. Prav zato je bilo na seji 
slišati prigovore, da so soci
alne podpore prenizke. Nj i 
hovo povprečje je 9.072, kar 
je le za 12 odstotkov več kot 
lani. Skupščina je letos na
menila za podpore 30 milijo
nov, kar je za 28 odstotkov 
nad lanskimi sredstvi, ven
dar pa se je število podpi-
rancev zvišalo. Po sklepu 
skupščine bodo skušali pod
pore nekoliko povišati že le
tos, seveda če bodo to dopu
ščala proračunska sredstva. 

Po podatkih oddelka za 
gospodarstvo skupščine obči
ne Tržič je vrednost indu
strijske proizvodnje konec 
meseca maja še vedno za 
0,7% pod dinamiko letnega 
plana, čeravno je za 12,6% 
višja od vrednosti proizvod
nje v istem času lani. 
Dinamiko plana sta presegli 
edino Tovarna kos in srpov, 
in Tovarna pil Triglav, To
varna usnja Runo pa je di
namiko plana dosegla. Osta
la podjetja pa več ali manj 
še vedno zaostajajo za dina
miko. 

Vse industrijske delovne 
organizacije so v tem času iz
vozile za 1,477.664 dolarjev 
svojih izdelkov. Dinamika 
letnega plana je tako prese
žena za 1,7%, v primerjavi 
s preteklim letom pa je izvoz 
višji za 63%. Največ zaslug 
za tako velik ir.voz gre pred
vsem na račun Tovarne obu
tve Peko, k i je izvozila že 

skoraj 50% in pa Tovarna 
kos in srpov, k i je s tem iz
polnila že preko 60% plan
ske zadolžit /2 v izvodu. 

Dr. Vilfan 
v Kranju 

Kranj, petek, 18. junija. Da
nes je obiskal Kranj pod
predsednik glavnega odbora 
SZDL Slovenije in zvezni po
slanec dr. Jože Vilfan. 

Dr. Vilfan se je zanimal za 
gospodarstvo pred novimi 
ukrepi in za družbeno samo
upravljanje. Po obisku na 
skupščini občini Kranj je 
razgledal mesto. Obiskal je 
nebotičnik in porodnišnica t 
Kranju. 

Izseljenska matica v Ljubljani je organizirala tudi v letošnji sezoni veliko število obiskov na
ših izseljencev v svoj rojstni kraj. Tako je v četrtek dopotovala na letališče Brnik prva 
letošnja skupina naših izseljencev iz Kanade. Kljub slabemu vremenu je bilo prvo srečanje 
izseljencev s sorojaki v domovini nadvse prisrčno. Več o tem dogodku na 6. strani 

OBRAZI IN POJAVI OBRAZI IN POJAVI OBRAZI IN POJAVI 

Železarna Jesenice plačuje letno 
nad 30 milijonov dinarjev za nado
mestila prevoznih stroškov zaposle
nih. Vsa kranjska podjetja dajejo 
v te namene letno okrog 100 milijo
nov dinarjev. In tako povsod. Zlasti 
povojna industrializacija je ustvarila 
ustrezna središča ob vključevanju 
velikega števila delavcev iz bližnje 
okolice in oddaljenejšega zaledja. 
Sprva so se ti delavci vozili s kolesi, 
z vlaki, danes pa je za večino teh 
zagotovljen avtobusni promet. 

Kljub veliki stanovanjski gradnji 
v industrijskih središčih pa se števi
lo tako imenovanih »vozačev« bi
stveno ne zmanjšuje. Tako gre vsako 
leto sto in sto milijonov samo v te 

namene. Toda časi, k i so pred nami 
z vsemi ekonomskimi zahtevami in 
težavami bodo brez dvoma med dru
gim potisnili na površje tudi to 
vprašanje. In pri tem bodo verjetno 
v marsikaterem kolektivu začeli raz
mišljati, za katere vrste delavcev se 
j im splača plačevati prevoze, kako 
naj usmerjajo politiko regresov za 
individualne gradnje in podobno. 
Stvar bo seveda zašla tudi na vpra
šanje urbanizma in stanovanjske 
gradnje, na vprašanje najemnin v 
mestih in na deželi in na celo vrsto 
drugih problemov, o katerih smo 
morda pod dosedanjimi »nejasnimi 
računi« vse premalo razmišljali. 

K . M . 

Peko v ospredju 



Podjetniško planiranje 
Včeraj se je v Mariboru končalo posvetovanje o podjetni' 

škem planiranju v pogojih samoupravljanja, katerega sta or
ganizirala Društvo ekonomistov in Višja komercialna šola v 
Mariboru. Posvetovanje katerega se je udeležilo blizu 500 go
spodarstvenikov, ekonomistov, inženirjev in raznih strokov
njakov s tega področja iz Jugoslavije in inozemstva, bo vse
kakor zelo koristen napotek pri nadaljnjem izpopolnjevanju 
našega podjetniškega planiranja. 

Zaradi uresničevanja posamičnih in skupnih interesov de
lovnih ljudi in samoupravljanja, spodbujanja njihove inicia
tive, ustvarjanja kar najbolj ugodnih pogojev za razvoj pro
izvodnih sil, izenačevanja delovnih pogojev, uresničevanja de
litve po delu in raivoja socialističnih odnosov, usmerja in 
vsklajuje družbena skupnost načrtno razvoj gospodarske in 
materialne osnove za druge družbene dejavnosti. Delovni 
ljudje planirajo v delovnih organizacijah kot nosilci proizvod
nje in družbenega dela ter družbenopolitičnih skupnosti v iz
vrševanju svojih družbeno ekonomskih funkcij. Z združbenim 
zveznim planom se spravljajo v skladnost osnovni odnosi v • 
proizvodnji in delitvi. V okviru teh odnosov in enotnega go
spodarskega sistema dalovni ljudje v gospodarskih organiza
cijah in družbeno-političnih skupnostih samostojno planirajo 
in razvijajo materialno osnovo svoje dejavnosti. 

V sedanji situaciji ne moremo reči, da je naš sistem 
podjetniškega planiranja popoln in da je s tem zgrajena osno
va našega družbenega planiranja. Na to kaže tudi dejstvo, da 
se šele pripravlja zakon, ki bi sistematiziral to vprašanje, 
medtem ko je zakon o planskem upravljanju narodnega go
spodarstva star že 14 let. Sistem planiranja se v preteklem 
desetletju ni razvijal skladno z razvojem samoupravljanja 
in novega gospodarskega sistema. Zato je bilo nujno, da se 
pripravijo čimbolj konkretni napotki in predlogi za sprejetje 
novega zakona. 

Na posvetovanju je bilo omenjenih več pomanjkljivosti v 
sistemu planiranja v podjetjih danes, med drugim tudi to, da 
še vedno nekatera gospodarske organizacije ne planirajo za
voljo lastnih potreb, ampak pretežno za potrebe planskih 
organov zunaj podjetja. To pa zaradi zahtev, ki jih postav-
[iai° drugi. Ravno tako so ugotovili, da v mnogih naših pod
jetjih teče planiranje po ekonomskih enotah samo na ravni 
strokovnih služb, pri čemer so .neposredni proizvajalci v pro
izvodnih enotah šele pozneje informirani o prevzetih plan
skih nalogah. To seveda pomeni, da v teh primerih ne more
mo govoriti o prave nT planu, ki bi bil plod zavestne akcije 
in iniciative vseh. prizadetih činiteljev. 

Iz dela naših skupščin 

Priporočila v Radovljici 
V torek, 15. junija Je skupščina občine Radovljica obravna
vala vrsto pomembnih vprašanj gospodarske in družbene 
narave, med njimi resolucijo o prihodnjem gospodarskem 
in družbenem razvoju v občini. Odborniki so zelo kritično 
obravnavali tudi novi predlog o znižanju komunalnega pri
spevka, ki je navzlic temu, da ga močno znižuje, po mnenju 
večine še vedno previsok. Pri obravnavanju poslovnika in 
programa dela skupščine je prevladovalo mišljenje, da je 
upravne službe nujno potrebno reorganizirati tako, da bi res 
poslovale racionalno, učinkovito in uspešno navzlic zmanjše
vanju uslužbencev na občini in na krajevnih uradih. 

Pr i spremljanju gibanja za
poslenosti se očitno kaže pre
močan porast zaposlenih v 
industriji, premajhen pa v 
turizmu in gostinstvu. 

Pri zaključnih računih se 
je pokazalo, da je porast 
osebnih dohodkov hitrejši in 
večji, kot pa je primer s pro
duktivnostjo. Tudi investicij
ska politika ni prilagojena 
stvarnim potrebam in gmot
nim zmogljivostim. Občinska 
skupščina in SZDL se bosta 
še posebej prizadevali, da se 
stanje gospodarstva čimbolj 
prilagodi dejanskim pogojem 
in možnostim tržišča. Tudi v 
družbenih dejavnostih naka
zujejo priporočila skupščine 
in SZDL vrsto temeljnih 
sprememb in zboljšav v ko
rist boljše organizacije in šir
jenja otroškega varstva, h i 
trejšega napredka šolstva, 
kulture in telesne vzgoje kot 
socialnega varstva zdravstva 
in skrbi za delovnega člove
ka. 

V duhu novih pogojev go
spodarjenja so na seji skup
ščine obravnavali tudi anali
zo letošnjih zaključnih raču
nov. Odločno so podprli pred
log sveta za gospodarstvo, 
družbeni plan in finance, naj 

skupščina dejansko ukrepa 
proti tistim delovnim organi
zacijam, k i so z zaključnimi 
računi pokazale precejšnjo 
izgubo. Tako so sklenili, naj 
komisija za družbeni nadzor 
strokovno pregleda poslova
nje tako tehnično ter finanč
no v Park hotelu na Bledu 
in v tovarni industrijske 
opreme v Lescah. Delovne
mu kolektivu čokolade v Le
scah pa so priporočili, naj 
preje temeljito prouči pogoje 
nadaljnjega gospodarjenja v 
primeru, da se odločijo za 
odcepitev od matičnega pod
jetja SUMI Ljubljana. 

Nov sistem - brez „lukenj" 
V torek so se na Jesenicah 

sestali družbeno politični de
lavci in razpravljali o novih 
gospodarskih ukrepih. V ob
ravnavanju splošnih in kon
kretnih problemov iz svoje
ga področja so razčistili 
mnoga nejasna vprašanja ter 
v diskusijah nakazali na per
spektive gospodarskega raz
voja. 

V razpravi je bilo rečeno, 
da smo včasih uvažali stvari, 
k i bi j ih lahko naredili 
doma, a na drugi strani smo 
padali v proizvodnjo »za vsa
ko ceno«. S povezovanjem 
železarn v Ravnah, š torah in 

Naprošam OČIVIDCA NE
SREČE, ki se je zgodila v 
NEDELJO, 13. ob 7.45 uri na 
ovinku med ŽEJAMI in NA-
KLOM, DA SE PROTI OD
ŠKODNINI javi na LUDVIK 
STUCIN, PRESKA, TRŽIČ. 

Obrtno podjetje 
» C O K L A « 

Blejska Dobrava proda 
rabljena OS 
1. Tračno žago 

premer kolesa 450 mm 
Interesenti, prvenstveno 

podjetja naj se javijo 
upravi podjetja do l . V I I . 
1965. 

na Jesenicah b i bilo mogoče 
proizvodnjo v večji meri spe
cializirati. Vse delovanje naj 
bi bilo v prihodnje pod vpra
šanjem: kako izboljšati eko
nomiko poslovanja. Nov si
stem brez »lukenj« bo od
pravil stimuliranje nerenta
bilnih podjetij. 

Gospodarske 
novice 

IZVOZ I S K R E 
V maju je izvozilo podjetje 
ikra proizvodov v skupni 

vrednosti 242.437 dolarjev in 
s tem doseglo interni izvozni 
plan z 81 %. Na splošno je 
bil izvoz dokaj razdrobljen, 
njegova struktura pa je bila 
glede na posamezna valutna 
območja naslednja: 52% na 
konvertibilno področje , 23% 
na vzhod in 25 °/o na klirinško 
območje. 

Velika večina inozemskega turističnega prometa z našo deželo gre skozi Gorenjsko. V lete* 
Vehka večina u l o z ^ ™ \ nosebno porastel. Vendar pa naše ceste temu ne ustrezajo. Zlasti njl T! Ju HiSSSInSaTkS j e t o v Mostah in na Potokih. Ob vsaki najmanjši nepri-
l ? k i 7 e k z ^ - i « k o v v Mostah, kjer je v sredo prišlo do lažje 
prometne nesreče kar Je za dalj časa zadržalo promet 

Potrošniki Škofje Loke 
in okolice 

V ponedeljek, dne 21. junija t. 1. bo ponovno odprta 
prenovljena prodajalna »METKA« na Mestnem trgu 
v Skofji Loki. Prodajalna bo bogato založena z vol
neno in bombažno trikotažo, posteljnim perilom, zave
sami, preprogami, plastičnimi oblogami za pod in 
raznovrstnimi galanterijskimi izdelki. 

Obiščite nas, postreženi boste hitro in solidno! 

Priporoča se kolektiv prodajalne »METKA« 

Zahvala 
Ob hudi izgubi naše drage žene in mame 

HELENE ŠKRJANC 
roj. ZUPAN 

se vsem najlepše zahvaljujemo za pomoč, posebno so
sedom, dr. Armeniju, gospodu župniku, pevskemu zbo
ru in vsem, k i so darovali cvetje in jo spremili na 
njeni zadnji poti. 

Žalujoči: mož Jože, hčerka Mira in 
sin Marjan z družinama, hčerka 
Helena in ostalo sorodstvo 

Duplje, 19. junija 1965 

I.s 

DOTOK D E V I Z 
OD T R A N Z I T A 

Lani je dosegel dotok deviJ 
od tranzita tujega blaga sko
zi našo državo 43 milijonov 
dolarjev. Po železnici se je 
tranzitni prevoz povečal od 
3,61 milijonov ton v letu 1963 
na 3,82 milijonov ton v lan
skem letu. 

PROIZVODNJA 
C I N K A 

Domače potrebe in potre
be izvoza narekujejo poveča
nje proizvodnje cinka. Po 
vojni je proizvodnja stalno 
naraščala in je v letu 1964 
znašala 25.300 ton. Da bi se 
proizvodnja povečala, je pod
jetje Trepča začelo graditi 
elektrolizo cinka, k i bo imela 

' zmogljivost 30.000 ton letno. 
Razen tega bodo zgradili nov 
objekt za proizvodnjo žveple-
ne kisline, k i bo dal letno 
67.000 ton te kisline. 



19. J U N I J 1965 * GLAS ODGOVORI BRALCEM 

5 vprašanj - 5 odgovorov 

Tržičan je, pa že 20 let 
živi v Križah. Pravzaprav 
živi za šolo, saj se kot 
šolski upravitelj zavzema 
za njen napredek in raz
voj. JANEZ K A V AR (57) 
je b i l vsa leta družbeno 
aktiven delavec,, zadnje 
čase pa sodeluje v kra
jevni skupnosti, poravnal
nem svetu, vodi šolo za 
s t a r š e in še , marsikaj. 
Poslal nam je 5 vprašanj. 
Odgovore so posredovali 
najodgovornejši v tržiški 
občini . 

Kredit za šolo 
VPRAŠANJE: Sola Križe 

ima za 380 učencev kar 14 
oddelkov, toda le 5 učilnic, 
delavnico in nič drugega. Je
seni bo pričela pouk v treh 
izmenah že peto leto. V letu 
1966/67 pa ji grozi že četrta 
izmena. Za novo gradnjo je 
sicer vse pripravljeno, ven
dar ni denarja. V republi
škem merilu sta določeni dve 
milijardi dinarjev za tiste šo
le, k i delajo v treh izmenah, 
vendar samo za dotirane ob
čine. Občina Tržič pa do te
ga kredita ne more. Ima 
namreč toliko narodnega do
hodka, da sicer ni dotirana, 
toda ne toliko, da bi lahko 
iz lastnih sredstev gradila 
novo šolo. AH bo občina do
bila kakšen kredit za grad
njo šole? 

ODGOVOR: Referent za 
šolstvo pri občinski skupšči
ni tov. JANEZ IVNIK, nam 
je na vprašanje takole od
govoril: 

»Vprašanje je postavljeno 
tako, da bi se dalo nanj v 
nekaj besedah odgovoriti. 

O tem, da je situacija v 
Krizah kar zadeva šolo za
res kritična, da šola ne ustre

za potrebam in normativom, 
ne funkcionalno in ne pro-
storninsko, je vsem popolno
ma razumljivo. Toda letos ni 
možna rešitev .tega problema, 
saj bi se le-ta lahko rešil sa
mo z gradnjo nove šole. 

Republiški zakon o spre
jetju družbenega plana in 
proračuna za leto 1965 dolo
ča, da lahko sredstva v viši
ni 2 milijard dinarjev, name
njena za investicije v objek
te osnovnega šolstva, lahko 
koristijo le občine z nizkim 
narodnim dohodkom oz. ti
ste, ki so dotirane iz sred
stev republike. Znano pa je, 
da ta sredstva še zdaleč ne 
zadostujejo za potrebe osnov
nega šolstva v teh občinah, 
saj imajo le-te potreb za pri
bližno 5 milijard dinarjev in 
so zaradi tega v znatno, bolj 
kritičnih težavah kakor naša 
občina. Tako je vsako upanje 
na kredit, s katerim bi zgra
dili novo šolo v Krizah iz 
sredstev republike, odveč. 

Letos je v šoli v Križah 
možno poiskati le začasno re
šitev, in sicer tako, da se pri
dobi še ena učilnica. S pri
dobitvijo te dodatne učilnice, 
bi sicer še vedno ostale tri 
izmene pouka, vsekakor pa 
bi bila odpravljena nevarnost 
četrte izmene.« 

Varstvo otrok 
VPRAŠANJE: Zaradi treh 

izmen je delovni čas šole v 
popolnem navzkrižju z de
lovnim časom staršev v to
varnah. Večina učencev je 
zaradi tega brez varstva in 
brez redne prehrane. Od 380 
učencev je komaj 20 takih, 
kjer so starši samostojni 
kmetje. A l i bo kdaj prodrlo 
spoznanje, da bi z novograd
njo šole bilo rešeno tudi 
vprašanje varstva, vzgoje, 
prehrane in učnih uspehov 
otrok? 

ODGOVOR: »Zadnja leta 
se je struktura prebivalstva 
v Križah močno spremenila 
v korist zaposlenim v indu
striji in na škodo kmečkega 
prebivalstva. 

Spreminjajoča struktura 
prebivalstva povzroča nove 
probleme in zahteve ter na
laga večje obveznosti šoli pri 
vzgoji in varstvu otrok, ki 
jih šola v Krizah v sedanjem 
stanju ne more učinkovito re
ševati. 

Menim, da je to vsekakor 
eden izmed razlogov, ki vpli
vajo na povečano število 
vzgojnih problemov šolske 
mladine, toda nikakor ni edi
ni razlog. Vprašanje, če bo 
kdaj prodrlo spoznanje, da 
bi se z novo gradnjo določeni 
problemi rešili, je vsekakor 
že prodrlo in mislim, da se 
tega vsi dobro zavedamo. 

Potrebe po vsem tem (vzgo
ja, varstvo, prehrana učen
cev itd.) so zadosti jasne, 
lahko bi rekli že kar kritične. 
Mislim, da je odogvor na 
vprašanje, ki ga je postavil 

tov. Janez Kavar, njemu sa-
nemu dovolj jasen. Napaka 
je bila v tem, da ob masov
nih gradnjah ni bilo niti 
sredstev, niti dovolj razume
vanja s strani odgovornih 
služb za izgradnjo objektov 
družbenega standarda, šola 
pa je bila tu prav gotovo na 
prvem mestu. Zdi se mi, da 
je bilo premalo »pritiska« tu
di s strani uprave šole, ki bi 
lahko najbolj strokovno opo
zorila na to.« 

Odgovore posredoval refe
rent za šolstvo Janez Ivnik. 

Program krajevne 
skupnosti 

VPRAŠANJE: Krajevna 
skupnost Križe, ki vključuje 
vasi Pristava, Križe, Sebe-
nje, Žiganja vas, Retnje, 
Breg in Gojzd, ima v letoš
njem proračunu predvidenih 
3,628.000 dinarjev. Samo za 
dva cestarja in za nakup gra
moza pa se porabi kar 
3,291.000 dinarjev. Krajevni 
skupnosti torej ostane za vso 
njeno dejavnost samo 337.000 
dinarjev. A l i je obstoj kra
jevne skupnosti spričo tako 
kritičnega finančnega stanja 
zares upravičen? 

ODGOVOR: Načelnik od
delka za splošne zadeve in 
družbene službe pri ćbčinski 
skupščini Tržič tov. J A N K O 
RIBNIKAR nam je pojasnil, 
da so bile krajevne skupnosti 
ustanovljene šele konec leta 
1964. Skupščina občine je 
predvidela za letos predvsem 
sredstva za ,vzdrževanje cest 
in seveda nekaj denarja za 
ostale stroške. Višina dode
ljenih sredstev se je dolo
čila na podlagi višine porab
ljenih sredstev v lanskem 
letu. Vsekakor pa bi bilo po
trebno, da bi krajevna skup
nost sestavila za naslednje' 
leto točen finančni program. 
Res je, da je potrebno pre
skrbeti krajevni skupnosti 
več sredstev za njeno dejav
nost, kot to predvideva sta
tut krajevne skupnosti, ki bo 
predvidoma sprejet konec te
ga meseca. 

Pojasnilo volilcem 
VPRAŠANJE: V letu 1964 

je bilo v občinskem proraču
nu predvideno kar 8 milijo
nov dinarjev za ureditev vo
dovoda v Križah in Snako-
vem. Znano mi je, da občin
ski proračun ne more biti 
sprejet, če ga ne potrdijo 
zbori volivcev. Sklep voliv
cev je torej neke vrste zakon, 
k i je obvezen za vse. Ob re
balansu občinskega proraču
na pa je teh 8 milijonov di
narjev izpadlo. O tem seveda 
nihče ni vprašal volivcev, na
knadna pojasnila, češ plani
rali smo, pa denar ni prišel 
v občinsko blagajno, niso 
prepričala volivcev. Vprašu
jem, zakaj naj volivci o ne
čem sklepajo in potrjujejo, 
če pa se sklepi lahko spre
menijo brez volje volivcev? 

ODGOVOR: Milena Brezar, 
načelnica oddelka za finance 
pri občinski skupščini, nam 
je poslala naslednji odgovor: 

»V občinskem proračunu za 
leto 1964 niso bile predvidene 
nikakršne negospodarske in
vesticije. Realizacija komu
nalnega prispevka, ki je bila 
planirana v višini 62,847.898 
dinarjev, pa je bila "uresniče
na le v znesku 28,509.718 di
narjev. Ta sredstva pa so 
bila v glavnem porabljena za 
izgradnjo vodovodov v Trži
ču, Lomu in Podljubelju ter 
za načrte za te objekte, ki 
so bili že v gradnji. Nikjer 
pa ni bilo govora o kakšpih 
8 milijonih dinarjev. Res je, 
da so sklepi zborov volivcev 
nekakšni zakoni za nas vse. 
Prizadevamo si uresničiti 
sklepe zborov volivcev in 
tudi pojasnimo, če se kakšen 
sklep ne bi mogel iz teh ali 
onih razlogov uresničiti.« 

Odhod učiteljstva 
VPRAŠANJE: Od 1945. leta 

pa do danes je v Križe prišlo 
in odšlo 95 učiteljev. V 20 le
tih pa so prosvetni delavci 
v Križah dobili samo eno 
družinsko stanovanje. Tudi 
obrata družbene prehrane v 
Križah ni. Ali obstaja vzroč
na povezanost med učnimi 
uspehi, vzgojo učencev in 

kulturno prosvetno dejav
nostjo v Krizah od stalnosti 
prosvetnih delavcev v Kra
nju? 

ODGOVOR: Predsednik sve
ta za šolstvo Slava Rakovec 
je pojasnila naslednje: 

»Nedvomno je vzrok veli
kega odhoda učiteljstva v 
preteklih letih tudi zaradi 
pomanjkanja stanovanj. Teh 
ne primanjkuje samo v K r i 
žah, temveč vsepovsod, kajti 
občine, ki naj bi skrbele za 
stanovanja javnih delavcev, 
nimajo dovolj denarja. Vse
kakor je rešitev v gradnji 
stanovanj za učitelje. Takrat 
bi bilo tudi manj odhodov, 
po drugi strani pa bi bili uči
telji zadovoljni, kar pa bi 
prav gotovo vplivalo na kva
liteto podane učne snovi. Le 
malo je bile razpisov delov
nih mest za učitelje in profe
sorje, ki so zagotavljali sta
novanja. Večina razpisov ie 
imela pripombo, da stano
vanj ni. Zaradi tega se na 
razpis niso javljali ali pa se 
jih je javilo zelo malo. Ven
dar je upati, da se bo stanje 
izboljšalo. So izgledi, da bo 
v bodoče več stanovanj za 
učitelje, pa tudi materialno 
stanje učiteljstva bb bo!'še. 
Zato lahko pričakujemo, da 
se bo odhod učiteljstva s tem 
precej zajezil, kar bo seveda 
pozitivno vplivalo na učne 
uspehe nasploh. 

Obrata družbene prehrane 
v Križah zares ni. Toda ne 
smemo prezreti dejstva, da 
takih obratov tudi v večjih 
krajih nimajo. Seveda bi bil 
za zaposlene tak obrat po
treben. Vprašanje pa je če 
bi bil rentabilen. Taki obrati 
se bodo v bodoče ustanav
ljali v večjih krajih iz že 
znanih razlogov. 

Prav gotovo je, da odhod 
učiteljstva negativno vpliva 
na učne uspehe. Tudi učitelji 
bi se morali dobro vživet; v 
okolje, v katerem delajo. To 
pa bomo dosegli, če j i rat 
bomo dodelili primerna sta
novanja in jih tako navezali 
na kraj in okolico. Zato se 
vsi prizadevamo, da čimprej 
uresničimo naš namen. 

Priredil: 
DRAGO KASTELIC 

Stiska s šolskimi prostori, ki jo imamo po vseh naših občinah, je zelo huda tud iv Križah 
pri Tržiču, če ne bodo našli druge rešitve, bodo morali že v prihodnjem letu uvesti četrt« 
izmeno pouka 



Kakšne so možnosti za šolanje v Kranju Uspela prireditev 
V času, ko učenci osmih razredov osnovnih šol zaklju

čujejo svoje cbevzno šolanje, je posebno aktualno vprašanje, 
kakšne možnosti imajo za nadaljnje izobraževanje. Gorenjski 
zavodi za zaposlovanje delavcev so pri anketiranju učencev 
med drugim ugotavljali, koliko jih želi v šole II. stopnje v 
Kranju, če njihove podatke primerjamo s prostimi učnimi 
mesti v kranjskih šolah, ugotovimo, da bodo marsikje prisi
ljeni kandidate odklanjati. 

Največje zanimanje vlada 
za tehniško šolo za elektro 
in strojno stroko pri podjetju 
»Iskra«, saj se je zanjo od
ločilo 100 učencev, sprejeli pa 
jih bodo le 50. V ekonomsko 
šolo želijo 103 učenci in učen
ke, kar je 37 več kot jih šola 
lahko sprejme. Na upravno 
administrativni šoli bodo mo
rali odkloniti 14 kandidatk. 
Zaradi manjših možnosti, ki 
jo imajo dekleta pri izbiri 
poklica, je pričakovati na teh 
šolah še večji vpis. 

V tržiški, kranjski in ra
dovljiški občini se je za 
kranjsko gimnazijo odločilo 
119 učencev, kar je za 21 pre
malo. Vpis bo verjetno mogoč 
tudi v jeseni, kar bo posebno 
koristilo vsem tistim, k i bo
do na tehničnih in njim 
ustreznih šolah odklonjeni. 

Najmanj odločitev so na

šteli za tehniško tekstilno 
šolo, saj jo po sedanjih po
datkih namerava obiskati le 
15 učencev z Gorenjske. V 5 
oddelkov (letos bodo dodali 
še konfekcijski oddelek) jih 
nameravajo sprejeti 150. Iz
kušnje preteklih let kažejo, 
da pozneje število vpsianih 
učencev z našega območja še 
naraste, večino pa predstav
ljajo učenci od drugod. 

Koncert v Krom 
» • 

Nocoj se bo občinstvu po
novno predstavil kroparski 
komorni zbor z umetnimi, 
narodnimi in pesmimi tujih 
narodov. Koncert je posve-
čeen 20. obletnici osvoboditve 
in bo za domačine in okoli
čane vsekakor pomemben 
kulturni dogodek. 

Z veliko truda in . . . 
. Tisti, k i izbirajo dela za 

Odre po deželi pravijo, da bi 
»MIKLOVA ZALA« ne vžga
la več ter da je menta
liteta današnjih ljudi tak
šna, da si žele drugačnih del, 
del, k i prikazujejo današnje 
življenje. Prav ta teza pa 
med člani DPD »SVOBODA« 
v Podbrezjah ni našla pod
pore. Mnenja so, da je M i -
klova Zala prav tako živa, 
sodobna, kot vsi ostali dram
ski teksti. Zato ni čudno, če 
so se odločili za njeno upri
zoritev. 

Mirko Cegnar 

Poiskali smo režiserja te 
predstave Mirka Cegnarja, k i 
nam je odgovoril na nekaj 
vprašanj. 

Kako to, da ste se odločili 
prav za Miklovo Zalo? 

V Podbrezjah menili, da 
bi bilo prav, ->a podciujimo 
pri proslavi dvajsetletnice 

osvoboditve. Ker pa nismo 
dobili primernega teksta in 
ker menimo, da je Miklova 
Zala prav tako primerna za 
to priložnost, ker prikazuje 
težko obdobje slovenskega 
naroda, smo se odločili zanjo. 

Predstave na prostem za
htevajo od režiserja velikih 
sposobnosti, prav tako pa tu
di dodelan režijski koncept? 

Pozabili ste omeniti, da je 
za take predstave potrebno 
tudi precej denarja. Prav to 
dejstvo pa se je pri nas spre
menilo v precejšen problem. 
In če gledamo s tega stali
šča, potem lahko rečem, da 
sem bil pri konceptu, ki sem 
si ga zamislil precej prikraj
šan. Tako sem se več ali 
manj samo v okviru danih 
možnosti opredelil predvsem 
na psihološko analiziranje 
oseb. Menim, da mi bo uspe
lo prikazati Serajnika kot 
simbol kmeta-Slovenca. Glav
no osebo, se pravi Zalo, pa 
kot simbol ženske, k i ljubi 
svojo zemljo, tako da bi bila 
tudi v tej uprizoritvi ideal 
ženske zvestobe. Nasproli te
mu pa sem sklenil poudariti 
predvsem Tresoglava, da bi 
so prikazalo nasprotje med 
tema dvema toboroma, saj je 
Tresoglav močna psihološka 
osebnost. Toda rekel sem že, 
da smo bili tako jaz, kot vsi 
ostali primorani delati to 
predstavo v precej neugodnih 
pogojih. Zato nam verjetno 
ne bo povsem uspelo tisto, 
kar je za predstave na pro
stem bistveno, namreč, da de
luje predstava predvsem 
močno z igralske plati in z 
velikopoteznostjo scene ter 
skupinskih prizorov. Tako se 
je izkazalo, da bo osemdeset 
statistov, kolikor jih bo so
delovalo na sobotni premieri, 
piemalo. B. SPRAJC 

Podobno je s poklicno šolo 
tovarne gumijevih izdelkov 
»Sava«, za katero se je odlo
čilo samo 9 učencev, ima pa 
60 prostih mest. Sola je že 
med letom navezala stike z 
zavodi za zaposlovanje v dru
gih krajih Slovenije in tako 
pričakuje zadosten vpis. V 
nekoliko boljšem položaju je 
poklicna šola tovarne »Iskra«. 
Za 95 prostih mest se zanima 
77 učencev, največ za pokli
ca elektromehanika in tele-
ofnskega mehanika. 

Pričakovati je, da bo težava 
z vključevanjem učenk, k i 
bodo na šolah odklonjene, saj 
je učnih mest zelo malo, no
vih delovnih mest pa skoraj
da ni. 

V festivalni dvorani na' 
Bledu je v torek, 15. junija, 
priredila celovečerni program 
jugoslovanskih plesov in pes
mi folklorna skupina TINE 
ROZANC iz Ljubljane. Mladi 
plesavci in pevci so številnim 
tujim gostom, k i se jih je to 
pot zbrala polna dvorana, iz
vajali jugoslovanske plese iz 
Slavonije, Istre, Banata, Ma
kedonije, Bosne, Srbije in 
drugih krajev Jugoslavije. 
Ansambel narodnih pelsov in 
pesmi TINE ROZANC je s 
svojim sporedom navdušil 
številne tuje goste. Plese in 
pesmi so predstavili na svoj
stven način z veliko mero 
posluha in občutka za izvir

nost in za neposredno oživ
ljanje bogatega ljudskega 
plesnega in pevnega izročila. 
Prav v tem se nekoliko raz
likujejo od marsikaterega so
rodnega folklornega zbora. Te 
lastnosti dajejo slehernemu 
narodnemu zboru toplino du
ha, pristnost in videz ne-
izumetničenega predvajanja 
plesa. 

Med plesnimi točkami je 
izvajal vrsto narodnih pesmi 
instrumentalni ansambel. Ple
savci folklorne skupine iz 
Ljubljane so b i l i tudi že 
prejšnja leta gostje — izva
jalci v času blejskih poletnih 
prireditev, v septembru pa se 
bodo še enkrat predstavili. 

TRIJE SEDEJI 
na blejski slikarski razstavi 

V soboto so odprli na 
Bledu že četrto sezonsko raz
stavo. To pot se v avli festi
valne dvorane predstavljajo 
trije slovenski slikarji SEDE
JI — Maksim SEDEJ, docent 
na akademiji upodabljajočih 
umetnosti v Ljubljani, njegov 
brat Ivan SEDEJ in sin 
M A K S I M SEDEJ. To so trije 
slikarji iz ene družine, po 
ustvarjalnih hotenjih in v teh
niki oblikovanja pa so si po
vsem različni. Prav zategadelj 
je sedanja rnzstava še pose
bej zanimiva, saj razkriva tri 
povsem različne umetnike 
slikarje, ki so vsak zase Iz
oblikovali svoj slikarski slog, 
tudi motivi slikarskega iska
nja so prav tako različni. 

Družina slikarjev SEDEJEV 
izvira iz Poljanske doline, ki 
je dala slikarstvu že vrsto 
umetnikov. Doma so v Dobra-
čevem pri žireh. Najstarejši 
Maksim SEDEJ je eden naj
bolj razgledanih in nekdaj 
vodilnih umetnikov. Najbolj 
mu je pri srcu figuralna kom
pozicija v notranjščini ali v 
naravi. Uporablja tehniko v 
olju, ukvarja pa se z grafiko, 
risbo in knjižno ilustracijo. 
Maksimov pripovedni žanr je 
Jagodno veder, domiselno še-
gav, pravljično pisan in bar
vit z močnim nadihom čustve
ne narave. Vsebinski svet nje
gove umetnosti temelji na so
cialnih in humanih vrednotah, 
kaže pa čisto jasnost izraza 
in preprostost. Zlasti Sedeje-
va grafična in risarska dela 

Prešcrnovci 

so si utrla pot med ljudstvo. 
Po umetniški dognanosti in 
v izraznem bogastvu pomeni
jo velik napredek splošne l i 
kovne kulture. 

Ivan SEDEJ je čisti slikar 
realist, ki s svojo risbarsko 
doslednostjo in natančnostjo 
oblikuje različne podobe iz 
narave in človekovega okolja. 
Na Bledu razstavlja različne 

upodobitve svojega rojstnega 
kraja DOBRAčEVO. Za šte
vilne gledalce so njegova dela 
najbolj pristopna in zanimiva. 
Pred dvema letoma je na Ble
du tudi samostojno razstav
ljal. Podobe Maksa Sedejaml. 
pa kažejo predvsem abstrakt
ne poizkuse, k i po svoje iz
ražajo slikarjev odnos do 
umetnosti. 

gostujejo 
Iz Kranja bo danes, 19. t. 

m., odpotoval v Holandijo 
pevski zbor »France Preše
ren«. Pevci bodo gostje zna
nega holandskega pevskega 
zbora v Brunssumu, s kate
rim že dalj časa prijateljsko 
sodelujejo z medsebojno iz
menjavo nastopov. Pevski 
zbor bo imel vec koncertov, 
posnela pa ga bo tudi tam
kajšnja televizija in radio. 

Prešernova hiša v Vrbi je zlasti v sedanjih dnevih ob konca 
šolskega leta deležna številnih vsakodnevnih ekskurzij. Letos 
je tam tudi marsikaj preurejeno za boljše počutje obiskoval
cev. Le žal, da ob glavni cesti ni primernega opozorila, kar 
ne bi zahtevalo velikih sredstev 



19. JUNIJ 1965 * GLAS OGLASI — SPOREDI 

Pri podjetju C O N T A L — L J U B L J A N A lahko pod 
najugodnejšimi pogoji kupite za tujo valuto (gotovina ali 
čeki; dolarji, marke, franki, lire itd.) izdelke naslednjih 
proizvajalcev: 
# cement, salonit: Tovarna Anhovo 
# opeka: razni proizvajalci 
# montažne hiše: Jelovica, škofja Loka; Gradjevinar, Ivanjič grad; Edilit, Ljub

ljana; Pomurka, Murska Sobota 
# mantažne garaže: Monter, Dravograd 
# lesni in pohištveni izdelki: Marles, Maribor; Meblo, Nova Gorica 
# pralni stroji, hladilniki, štedilniki: E M , Marbor, Gorenje, Velenje, L T H , škofja 

Loka 
# bojlerji: Tiki, Ljubljana 
O posoda, radiatorji, bane, pomivalna korita: Tovarna emajlirane posode,' Celje 
9 televizorji: Rudi Čajevec, Banja Luka 
# antene vseh vrst: Elrad, Gornja Radgona 
# kolesa, motorji: Rog, Ljubljana; Tito — Pretiš, Vogošče 
9 pisalni stroji: Tops, Ljubljana 
# šivalni stroji: Mirna 
# vse izdelke tovarne Iskra, Kranj 
0 izolacijski material: Izolirka, Ljubljana 
# kmetijsko orodje: Metalna, Maribor 
Podrobne informacije o načinu plačila in podatke s ceniki ter prospekti o pred
metih, ki jih želite kupiti, dobite pri podjetju CONTAL, Ljubljana, Vošnjakova 3 
(poleg hotela Lev), telefon 310-796, oziroma na predstavništvu Maribor, Gregorči

čeva 7, tel. 21-182 ali predstavništvu v Celju, Miklošičeva 4, tel. 29 00. 

Zahvala 
Vsem. ki so ob bridki izgubi našega dragega očeta, 

brata in strica 

FRANCA HUDOBIVNIKA 
na kakršenkoli način pomagali in sočustvovali, se 
iskreno zahvaljujemo. Naša posebna zahvala gre so
sedom za vsestransko pomoč ob njegovi smrti. Za
hvaljujemo se gospodu župniku, darovalcem vencev, 
Vino — Kranj ter vsem, ki so ga spremili na njegovi 
zadnji poti. 

Hvala vsem in vsakemu! 
Žalujoči sinovi, hčerke 
in ostalo sorodstvo 

Milje, 14. junija 1965 

Zahvala 
\ 

Ob smrti naše drage mame in stare mame 

MARIJE ČESEN 
roj. OSELJ 

se najlepše zahvaljujemo vsem, ki so darovali cvetje 
in jo pospremili na zadnji poti v tako velikem šte
vilu. Posebna zahvala zdravniku dr. Bajžlju, častiti 
duhovščini in pevcem. 

Se enkrat: najlepša hvala vsem. 

Stražišče, 19. junija 1965 
Domači 

Sporočamo žalostno vest vsem sorodnikom, prija
teljem in znancem, da nas je za vedno zapustil naš 
dragi mož, oče, stari oče, sin in brat 

RUDOLF VOLČIČ 
Pogreb dragega pokojnika bo v soboto, 19. 6. 1965 

ob 18. uri izpred hiše žalosti, Trojarjeva 3 na pako-
pališče Šmartno pri Kranju. 

Žalujoči: žena Angela in otroci 
ter ostalo sorodstvo C O N T A L 

K I N O 
K R A N J »CENTER« 
19. junija nem. barv. film 

GRAŠČINA STRAHOV ob 16., 
18. in 20. uri, premiera angl. 
barv. filma PET GANGSTER-
J E V ob 22. uri 

20. junija angl. barv. film 
P E T GANGSTERJEV ob 13. 
ur i , amer. film FESTIVAL 
CHARLIJA CHAPLINA ob 15. 
in 17. uri, nem. barv. film 
GRAŠČINA STRAHOV ob 
19. uri, premiera ital. franc. 
filma TOVARIŠI ob 21. uri. 

21. junija amer. barv. ĆS 
film VPRAŠAJ KATERO KO
L I ob 16. uri, ital. franc. film 
TOVARIŠI ob 18. in 20.30 

22. junija nem. barv. film 
FREDIE POD TUJIMI ZVEZ
DAMI ob 16. uri, ital. franc. 
f i lm TOVARIŠI ob 18. in 20.30 

23. junija sov. CS film KU
PIL SEM OČKA ob 16. uri, 
i tal . franc. film TOVARIŠI ob 
18. in 20.30 

24. junija angl. barv. film 
P E T GANGSTERJEV ob 16., 
18. in 20. uri 

25. junija angl. barv. film 

PET GANGSTERJEV ob 16., 
18. in 20. uri 

K R A N J »STORŽIC« 
19. junija amer. film FE

STIVAL CHARLIJA CHAPLI
NA ob 18. in 20.15 

20. junija amer. film FE
STIVAL CHARLIJA CHAPLI
NA ob 10. in 20. uri, nem. 
barv. film GRAŠČINA STRA-
HOV ob 14. uri, amer. film 
K R V A V I DENAR ob 16. in 
18. uri 

21. junija amer. barv CS 
film VPRAŠAJ KATEROKOLI 
ob 18. in 20.15 

22. junija amer. barv. CS 
film FREDIE POD TUJIMI 
ZVEZDAMI ob 18. in 20.15 

23. junija sovj. film KUPIL 
S E M OČKA ob 18. in 20.15 

24. junija angl. film K R I K 
STRAHU ob 18. in 20.15 

25. junija amer. barv. CS 
film RAZBITA LADJA M . 
DEARE ob 18. in 20.15 

Stražišče »SVOBODA« 
19. junija sovj. CS film KU

PIL SEM OČKA ob 20. uri 
Cerklje »KRVAVEC« 
19. junija amer. barv. V V 

film PONOĆNA ČIPKA ob 
20. uri 

20. junija ital. barv. CS film 
MAŠČEVANJE VIKINGOV 
ob 16. in 20. uri, amer. barv. 
VV film PONOĆNA ČIPKA 

KROPA 
19. junija ob 20. uri pred

stava odpade 
20. junija franc. barv. CS 

film OBLEGANJE SIRAKUZE 
ob 16. in 18. uri, franc. barv. 
film AMBICIOZNA ob 20. uri 

NAKLO ' 
20. junija ital. barv. CS 

film SIGFRID ob 19.30 
Jesenice »RADIO« 
19. do 20. junija amer. barv. 

cinem. film GARSONJERA 
ZA ŠTIRI 

21. junija amer. barvni film 
POSLEDNJI MRAK 

22. do 23. junija nemško 
jugoslov. film KONEC PLESA 

Jesenice »PLAVŽ« 
19. do 20. junija nemško ju

goslov. film KONEC PLESA 
21. do 22. junija amer. barv. 

cinem. film GARSONJERA 
ZA ŠTIRI 

24. do 25. junija ameriški 
film 30 LET SMEHA 
ob 18. uri 

Žirovnica 
20. junija amer. barv. film 

PET OSTRIŽENIH ŽENA 
23. junija amer. barv. cinem. 

fiim GARSONJERA ZA ŠTI
RI 

Dovje-Mojstrana 
19. junija ameriški film 

PET OSTRIŽENIH ŽENA 
20. junija jugoslov. film 

PROMETEJ Z OTOKA VIŠE-
24. junija amer. barv. cinem. 

VICA 
film GARSONJERA ZA ŠTI
RI 

Koroška Bela 
19. junija ameriški film 

30 LET SMEHA 
20. junija italij. barvni ci

nem. film SULEJMAN VELI 
ČASTNI 

21. junija nemško jugoslov. 
film KONEC PLESA 

Kranjska gora 
19. junija ital. barv. cinem. 

film SULEJMAN VELIČAST
NI 

20. junija amer. fiim 30 {XV 

SMEHA 
24. junija nemško jugoslov. 

film KONEC PLESA 
25. junija amer. barv. ci

nem. film GARSONJERA ZA 
ŠTIRI 

Podnart 
19. junija ital. film »CIOCA-

RA — COCARA« 
Radovljica 
19. junija franc. barv. CS 

film GROF MONTE CRI-
STO II. DEL ob 18. uri 

19. junija ital. film TEŽKO 
JE ŽIVETI ob 20. uri 

20. junija franc. barv. CS 
film GROF MONTE CRISTO 
II. DEL ob 16. in 20. uri 

20. junija ital. film TEŽKO 
JE ŽIVETI ob 18. uri 

22. junija poljski film 
ZAKONSKE RAZMERE ob 
20. uri 

23. junija poljski film ZA
K O N S K E RAZMERE ob 18. 
in 20. uri 

24. junija amer. barv. CS 
film NAJLEPŠA NA SVETU 
ob 20. uri 

25. junija sovjet, batv. film 
PAMETNA POTEZA ob 20. uri 



OGLASI — OBJAVE =». JUNIJ 1965 * GLAS 

Motorna vozila 
Prodam avto VW letnik 

1954 v odličnem stanju. Bre-
zovar, Suha 103, škofja Loka 

2776 
Prodam motor Puch 250 ccm 

ali zamenjam za moped, ce
na 150.000 din. Zapuže 2, Be
gunje 2804 

Odstopim vrstni red za 
fiat 750. Naslov v oglasnem 
oddelku 2805 

Prodam dobro ohranjen 
motor Puch 250 ccm SG rde
če barve. Ogled 20. 6., nede
ljo dopoldan. Jamnik 10, Kro
pa 2806 

2-tonski MERCEDES-BENZ 
letnik 1959 po ugodni, ceni 
prodam. Kranj, Valjavčeva 6 

2862 
Fiat 600, dobro ohranjen, 

prodam. Kranj, Gosposvet-
ska 8 2841 

Prodam NSU primo 150 ccm. 
Pavlin Metod, Naklo 12 '2807 

Renolt L 4 kupim. Ne/.mah, 
Kranj, Kidričeva 32 2808 

Prodam motor Dunavia 
125 ccm ali zamenjam za mo
ped. Kranj, Skokova 7 

2809 
Ugodno prodam rabljen 

fiat 1100. Naslov v oglasnem 
oddelku 2810 

Vrstni red za fiča (januar) 
BREZPLAČNO ODDAM. Po
nudbe poslati pod 1,200.000 din 

2797 
Prodam dva namizna šte

dilnika s ploščami. Kidriče
va 30/1, Kranj 

2811 
Poceni prodam dobro ohra-

, njen kombiniran otroški vozi
ček 20.000 din. Naslov v 
oglasnem oddelku 2812 

Prodam opornike ln strešni 
material (špirovce). Naklo n. 
h. 2813 

Prodam nov magnetofon 
Grundig 4 stezni avtoma-
tic. Naslov v oglasnem oddel
ku. 2814 

Prodam barako za shrambo 
stavbnega materiala. Informa
cije od ponedeljka dalje od 
16.—18. ure. Dolžan Vinko, 
Vidmarjeva 6, Kranj 2815 

Prodam 1 m 3 peska. Kam
niški za terenovo ali špric. 
Naslov v oglasnem oddelku 

2816 
Prodam strešne rabljene la

te in žensko kolo. Sever Jože, 
Jezerska 57, Kranj 2817 

Prodam magnetofon znam
ke Grundig, dva biljarda in 
levi vzidi j iv štedilnik. Kern 
Pavla, Cerklje 37, (gostilna). 

2818 
Rabljeno pohištvo, poceni 

prodam. Naslov v oglasnem 
oddelku 2819 

Prodam električni kuhalnik 
na tri plošče. Kos, St. Žagar
ja 12, Kranj 2820 

Magnetofon in televizor 
prodam za 250.000 din. Džor-
dževič Simon, Kranj, Mencin
gerjeva 1 2821 

Prodam kuhinjsko kreden
co 190 X 45, divan, dve poste
l j i brez vložkov, nočno omari
co, mizo 230 X 70 in 5 stolov. 
Srebernjak, Smledniška 96, 
Kranj, Čirče 2822 

Prodam telico, k i bo čez 
14 dni teletila Olševek 19, 
Preddvor 2823 

Prodam zelo lepo kobilo 
staro 5 let srednje težko čisto
krvno. (Haflinger) Mehle, 
Smlednik 63 2824 

Prodam deferlnicijal me
njalnik, prve teleskope, dina
mo in ostale dele od motorja 
BMW 350 ccm. Zg. Brniki 81, 
Cerklje - 2825 

Prodam stoječe seno na 
Suhi. Informacije, Jezerska c. 
77, Kranj 2826 

Prodam plemenskega vola. 
Olševek 53, Preddvor 2827 

Prodam opornike (punte 
bankine) ali zamenjam za 
bukove drva. Hribar, Kidri
čeva 75, Kranj 2828 

Novo spalnico ugodno pro
dam. Kokrica 26/a, Kranj 

2829 
Prodam žensko kolo znam

ke Rog. Jama 16, Kranj 2842 
Prodam namizni vrtalni 

stroj. Minimum 420, največ 
4200 na minuto, škofja Loka, 
C. talcev 8 2843 

Prodam ojačalnik za ozvo
čenje. Ogled od 15. ure dalje. 
Vinko Hočevar, C. Kokrškega 
odreda 23, Kranj 2844 

Prodam telico, eno leto 
staro. Breg ob Savi 13, Kranj 

2845 
Prodam stroj za izdelova

nje žlindrne opeke 50 X 25 X 
20 cm. Viktor šušteršič, Zg. 
Bitnje 101 2846 

Otroški športni voziček, 
malo rabljen, ugodno pro
dam. Strgar, Sr. Bitnje 32, 
Žabnica 2847 

Prodam b:ka, 6 mesecev 
starega. Cegelnica 1, Naklo 

2848 
Prodam kravo, k i bo v 

kratkem tretjič teletila. Ko
krica 35, Kranj 2849 

Prodam kravo, ki bo čez 
en mesec četrtič teletila. Po-
ženk 8, Cerklje 2850 

Prodam štiri prašičke, po 
6 tednov stare. Suha 32, 
Kranj 2851 

Prodam dva otroška vo
zička, »Jadran« ln »Tribuna«. 
Vidic, C. S. Rozmana 4, Kranj 

2859 
Prodam globok otroški vo

ziček (italijanski). Kranj, 
Gradnikova 9/28 2860 

Kup i m nov fiat 750 takoj. 
Naslov v oglasnem oddelku 

2852 
Kupim zazidljivo parcelo v 

Kranju ali bližnji okolici. 
Naslov v oglasnem oddelku 

2853 
Hišo, tudi starejšo, ali vi

kend v mirnem kraju na de
želi kupim. Ponudbe poslati 
pod »za oddih« 2687 

Suho svinjsko meso kupim. 
Kokrica 26/a, Kranj 2830 

Kupim vprežne grablje. Roz
man, Hraše 5, Preddvor 2831 

Kupim 2 m s suhih smreko
vih desk. Pegan Alojz, Zg. 
Besnica 68 2832 

Kupim dobro ohranjeno 
kuhinjsko pohištvo. Naslov v 
oglasnem oddelku 2833 

Kupim deske za betonira
nje. Hotemože 12, Preddvor 

2834 

Iščem garažo za službeni 
avto Combi. Naslov v oglas
nem oddelku 2835 

Upokojeni zakonski par 
brez otrok (mehanik) išče 
mesto oskrbnika. Pogoj stano
vanje. Ponudbe poslati pod 
»Oskrbnik« 2836 

Mizarskega pomočnika ta
koj sprejme Anton Kos, mi
zarstvo Kranj, Huje 3 2338 

Oddam opremljeno sobo 
solidnemu fantu (samskemu). 
Naslov v oglasnem oddelku 

2839 
Iščemo pastirja za planino 

»Krvavec«. Zglasite se pri 
Jenko Franc, Stiska vas 2, 
Cerklje 2790 

Trgovina ŠIPAD v nebotič
niku Vam nudi: dnevne sobe, 
spalnice, kuhinje vseh vrst, 
ter ostalo pohištvo po zmer
nih cenah. Se priporoča trgo
vina šipad Kranj 2795 

Nudim sobo in hrano sta
rejši ženski, ki bi pomagala 
v gospodinjstvu in vrtnariji. 
Ostalo po dogovoru. Ponudbe 
poslati pod Koroška 59 

2840 
Trgovina šipad — Kranj 

potrebuje prazno ali oprem
ljeno sobo 

2796 
Kdo? mi odstopi vrstni 

red za fiat 750 (junij, julij 
1965). Naslov v oglasnem od
delku 2854 

Iščem žensko za pomoč k 
bolniku. Hrana in stanovanje 
zagotovljena. Ostalo po do
govoru. Naslov v ogl. odd. 

2855 
Sobo in kuhinjo v Kranju 

zamenjam za večje s kopal
nico tudi v okolici Kranja. 
Naslov v oglasnem oddelku 

2856 
Nujno rabim 109.000 poso

jila. Vrnem v 6 mesecih z 
20% obresti. Ponudbe poslati 
pod Obresti 2857 

Iščem pridno in pošteno 
kmečko gospodinjo, ki bi mi 
pomagala v službeni odsoN 
nosti. Naslov v oglasnem od
delku 2858 

Dekle dobi stanovanje za 
pomoč v gospodinjstvu. Na
slov v ogl. odd. 2861 

OBVESTILO 

Sprejemni izpiti za EKO
NOMSKO ŠOLO in ADMINI
STRATIVNO ŠOLO (dvoletno 
in štiriletno) v Kranju bodo 
v soboto, 26. junija 1965, ob 
7. uri zjutraj. 

K M E T I J S K A ZADRUGA 
sKOFJA L O K A S P R E J M E 
V U K 

l vajenca za trgovsko stro
ko (moški) 

1 vajenca za mlekarsko 
stroko 

Pogoj za razpisana učna 
mesta je dokončana osem
letka. 

Upravni odbor tovarne tek
stilnih strojev in naprav 

» K O V I N A R « 
Kranj, razpisuje naslednja 
prosta delovna mesta: 

— Urejevalec 
Pogoji: V K strugar, rezkalec 
ali strojni ključavničar, K V 
strugar, rezkalec ali strojni 
ključavničar z najmanj 5-let-
no prakso. 

— Strežnica 
Pogoji: K V delavka trgovske 
ali (živilske) gostinske stro
ke. 
— Skladiščnik surovin 
Pogoji: K V delavec trgovske 
ali kovinske stroke z obvez
nim poznavanjem v stroje
gradnji. 

Ponudbe je treba vložiti do 
1. julija 1965. 

R A Z P I S 
KMETIJSKO-ŽIVINOREJSKA ŠOLA 

Polj če, p. Begunje na Gorenjskem 
razpisuje vpis za šolsko leto 1965/66 na osnovi Statuta 
ustanove člen 79, 80, 81, 82 in 83 v 

v oddelek za ŽIVINOREJCE in 
oddelek za POLJEDELCE 

Šolanje traja 2 leti. Po končani šoli dobijo absolventi 
zaključno izobrazbo za poklic ž i v i n o r e j c a a l i 
p o l j e d e l c a . 

Vsak kandidat naj lastnoročno pisani prošnji kolko-
vani z din 50.— priloži: 

1. Spričevalo o končani osnovni šoli 
2. Spisek iz rojstne matične knjige 
3. Zdravniško spričevalo 
4. Izjavo staršev ali dajalca štipendije, da bo vzdr* 

ževalnino v internatu redno plačeval. 

Popolna oskrba v internatu stade 15.000.— mesečno. 
Pouk je teoretičen in praktičen. Pr i prakt ičnem po
uku lahko učenci zaslužijo del sredstev za vzdrževal-
nino v internatu. 
V času rednega šolanja imajo upravičenci pravico do 
otroškega dodatka. 

Šola posameznikom, ki nimajo sredstev za šolanje, 
a jo želijo obiskovati preskrbi štipendijo. 

Vpis je možen takoj in se zaključi z zasedbo prostih 
mest. 

STARŠI IN K M E T I J S K E D E L O V N E ORGANIZACIJE 
VKLJUČUJTE MLADINO V K M E T I J S K E P O K L I C E ! 
MLADINA, ODLOČAJ SE ZA K M E T I J S K E ŠOLE! 
Pojasnila se dobijo pismeno ali ustmeno na šoli vsak 
dan. 

Uprava šole 

» B I S T R A « Škofja Loka 
KOMISIJA ZA RAZPIS MESTA DIREKTORJA 

pri Obrtnem podjetju 
SPODNJI TRG 27 

r a z p i s u j e m e s t o 

D I R E K T O R J A 
Kandidat mora izpolnjevati naslednje pogoje: 

— srednja strokovna izobrazba komercialne ali obla
čilne stroke in 3 leta prakse na vodilnem delovnem 
mestu, 

— visoko kvalificiran delavec oblačilne ali sorodne 
stroke s 5-letno prakso na vodilnem delovnem 
mestu. 

Pismene ponudbe predložite v roku 15 dni od dneva 
objave v časopisu razpisni komisiji pri Obrtnem pod
jetju »Bistra«, škofja Loka, Spodnji trg 27 



19. J U N I J 1965 * GLAS RADIO — T V SPOREDI 15 
V E L J A OD 19. DO 25. JUNIJA 1965 

Poročila poslušajte vsak dan ob 5.15, 6., 7., 8., 10., 12., 13., 
15., 17., 22., 23. in 24. uri ter radijski dnevnik ob 19.30. — 
Ob nedeljah pa ob 6.05, 7., 9., 12., 13., 15., 17., 22., 23. tn 
24. uri ter radijski dnevnik ob 1930. 
Poročila poslušajte vsak dan 

Ob 5.15., 6., 7., 8., 10., 12., 13., 
15., 17., 22., 23. in 24. uri ter 
radijski dnevnik ob 19.30 uri. 
Ob nedeljah pa ob 6.15., 7., 
9-, 12., 13., 15., 17., 22., 23. in 
24. uri ter radijski dnevnik 
ob 19.30 uri. 

SOBOTA — 19. junija 
8.05 Iz narodne zakladnice 

i — 8.25 Zabavne melodije — 
8.55 Radijska šola za nižjo 
stopnjo — 9.25 Mladi glasbe
n i k i glasbenih šol pred mi
krofonom — 9.45 Četrt ure z 
ansamblom štirih trombonov 
At i j a Sossa — 10.15 Glasbeni 
sejem — 11.00 Turistični na
potki za tuje goste — 11.15 
Nimaš prednosti — 12.05 
Kmetijski nasveti — 12.15 Do
mače viže za sobotno opoldne 
— 12.30 Slovenska glasba iz 
današnjosti — 13.30 Priporo
čajo vam — 14.05 Plesi iz slo
vanske baletne glasbe — 14.35 
Naš i poslušalci čestitajo in 
pozdravljajo — 15.30 Poje 
Žensk i zbor Učiteljišča iz 
Ljubljane — 16.00 Vsak dan 
za vas — 17.05 Gremo v kino 
— 17.35 Pesmi in plesi jugo
slovanskih narodov 18.15 P r i 
zo r i iz opere Čarobne gosli 
18.45 S knjižnega trga — 19.05 
Glasbene razglednice — 20.00 
V soboto zvečer — 21.00 Za
pleš i te z nami — 22.10 Odda
j a za naše izseljence — 23.05 
Z a prijeten konec tedna 

NEDELJA — 20. junija 
6.00 Dobro jutro — 6.30 Na

potki za turiste — 7.15 Spo
red narodne in zborovske 
glasbe — 8.05 Mladinska ra
dijska igra — 8.45 Iz albuma 
skladb za mladino — 9.05 Na
ši poslušalci čestitajo in po
zdravljajo — I. — 10.00 Se 
pomnite tovariši — 10.20 Poje 
zbor Srečka Kosovela — 10.40 
lahka glasba — 11.00 Turistič
ni napotki za tuje goste — 
11.45 Nedeljska reportaža — 
12.05 Naši poslušalci čestitajo 
in pozdravljajo — II. 13.30 
Za našo vas — 13.45 Pred do
mačo hišo — 14.00 Operne 
melodije — 15.05 Zabavna 
glasba — 16.00 Nedeljsko 
športno popoldne — 19.05 
Glasbene razglednice — 20.00 
Mojstrske partiture — 21.00 
špor tna poročila — 21.10 Me
lodije raznih narodov — 22.10 
Ljubiteljem popevk — 23.05 
Plesna glasba 

P O N E D E L J E K — 21. junija 
8.05 Veseli hribovci in an

sambel Boruta Lesjaka — 8.30 
Pol ure z majhnimi zabavni
mi ansambli — 9.00 Za mlade 
radovedneže — 9.30 Orkester 
RTV Ljubljana — 10.15 Iz 
zakladnice jugoslovanskih sa
mospevov — 10.35 Naš podli
stek — 10.55 Glasbena med-
i g r a — 11.00 Turistični napot
ki za tuje goste — 11.15 Ni 
maš, prednosti — 12.05 Slavni 

violončelisti vam igrajo — 
1230 Kmetijski nasveti — 
12.40 Narodne melodije - 13.30 
Priporočajo vam — 14.05 S 
poti po Madžarskem — 15.20 
Zabavni intermezzo — 15.30 
Poje Komorni zbor RTV 
Ljubljana — 16.00 Vsak dan 
za vas — 17.05 Koncert oper
nih melodij — 18.15 Zvočni 
razgledi — 18.45 Novo v zna
nosti — 19.05 Glasbene raz
glednice — 20.00 Izbrali smo 
vam — 20.35 Simfonični kon
cert — 22.10 Popevke se vr
stijo — 22.50 Literarni nok
turno — 23.05 Plesna glasba 

TOREK — 22. junija 
8.05 Od melodije do melodi

je — 8.35 Slovenski ljudski 
motivi — 9.00 Počitniško po
potovanje — 9.15 Počitniški 
pozdravi — 930 Godala v rit
mu — 10.15 Prizor iz oper — 
11.00 Turistični napotki za 
tuje goste 11.15 Nimaš pred
nosti — 12J)5 Iz galerije glas
benih potretov — 12.30 Kme
tijski nasveti — 12.40 čez 
hrib in dol — 13.30 Priporo
čajo vam — 14.05 Beethoven 
v raznih solističnih sestavah 
14.35 Naši poslušalci čestitajo 
in pozdravljajo — 15.20 Za
bavni intermezzo — 15.30 V 
torok na svidenje — 16.00 
Vsak dan za vas — 17.05 Kon
cert ob 17.05 — 18.15 Popevke 
na tekočem traku — 18.45 Na 
mednarodnih križpotjih — 
19.05 Glasbene razglednice — 
20.00 Recital violinista Karla 
Rupla — 20.20 Radijska igra 
— 21.20 Serenadni večer — 
22.10 V plesnem ritmu — 23.05 
Komorni orkester Radia Za
greb 

SREDA — 23. junija 
8.05 Zabavni zvoki — 8.25 

Orkestralna matineja — 9.00 
Svet skozi sončna očala — 
9.15 Pojo mladinski zbori — 
9.30 Pol ure z domačimi or-

_ kestri zabavne glasbe — 10.15 
Schumanove pesmi — 10.30 
človek in zdravje — 10.40 Do
mače viže v instrumentalni iz
vedbi — 11.00 Turistični na-
poitki za tuje goste — 
11.15 Nimaš prednosti — 
12.05 Drobni operni od
lomki — 12.30 Kmetijski 
nasveti — 12.40 Venček 
narodnih — 13.30 Priporoča
jo vam — 14.05 Iz koncertov 
in simfonij — 15.20 Zabavni 
intermezzo — 15.30 Zbor Ro
bert Shaw iz Amerike — 16.00 
Vsak dan za vas — 17.05 Kon
cert ob 17.05 — 18.15 Iz fono-
teke radia Koper — 18.40 Naš 
razgovor — 19.05 Glasbene 
razglednice — 20.00 Verdi: R i -
goletto — 22.10 Od popevke 
do popevke — 22.50 Literarni 
nokturno — 23.05 Plesna glas
ba 

ČETRTEK — 24. junija 
8.05 Dopoldanske domače 

pele-mele — 8.25 Lahka glas
ba — 9.00 Počitniško popoto
vanje — 9.15 Instrumentalna 
glasba za mladino — 9.30 Za
bavni zvoki — 10.15 Naši so
listi v popularnih operah — 
11.00 Turistični napotki za tu
je goste — 11.15 Nimaš pred
nosti — 12.05 Opoldanski or
kestralni divertimento — 
12.30 Kmetijski nasveti — 
12.40 čez zelene trate — 13.30 
Priporočajo vam — 14.05 So

listična glasba domačih moj
strov — 14.35 Naši poslušalci 
čestitajo in pozdravljajo — 
15.20 Zabavni intermezzo — 
15.30 Koncert tujih pihalnih 
godb — 16.00 Vsak dan za' vas 
17.05 Simfonični koncert — 
18.15 Turistična oddaja —» 
19.05 Glasbene razglednice — 
20.00 četrtkov večer — 21.00 
Lirjka skozi čas — 21.40 Glas
beni nokturno 22.10 • Nočni 
akordi — 23.05 Sodobna glas
ba 

P E T E K — 25. junija 
8.05 Zabavni zvoki — 8.35 

Otroška glasba — 9.00 Pionir
ski tednik — 9.30 Iz narodne 
zakladnice — 10.15 Mozaik za
bavnih melodij — 10.35 Naš 
podlistek — 10.55 Glasbena 
med igra — 11.00 Turistični 
napotkr"za tuje goste — 11.15 
Nimaš prednosti — 12.05 Naši 
pevski solisti — 12.30 Kmetij
ski nasveti — 12.40 Skozi vas 
— 13.15 Obvestila in zabavna 
glasba — 13.30 Priporočajo 
vam — 14.05 Vedri zvoki sta
rih mojstrov — 15.20 Napotki 
za turiste — 15.25 Zabavni in
termezzo — 15.30 Partizanske 
pesmi — 16.00 Vsak dan za 
vas — 17.05 Koncert DO žeijah 
poslušalcev — 18.15 Revija 
orkestrov zabavne fflasbe — 
18.45 Kulturni globus — 19.05 
Glasbene razglednice — 20.00 
Lahka glasba — 20.30 Zborov
ske skladbe Emila Adamiča — 
21.00 četr t ure z ansamblom 
Mojmira Sopeta — 21.15 Od
daja o morju in pomoršča
kih — 22.10 Po svetu jazza — 
22.50 Literarni nokturno — 
23.05 Koncertna glasba 

SOBOTA — 19. junija 
RTV Zagreb 

17.40 Deček in veter — lut
kovna oddaja 
RTV Zagreb 

18.05 Zvoki v gibanju 
RTV Ljubljana 

18.25 Napoved in TV obzornik 
RTV Zagreb 

18.45 Film za otroke 
RTV Ljubljana 

19.30 Vsako soboto 
RTV Ljubljana 

19.45 Cik-cak 
RTV Beograd 

20.00 TV dnevnik 
RTV Ljubljana 

2030 Glasbeni kotiček: An
sambel Atija Sossa 
RTV Ljubljana 

20.40 Sporazum za dobro so
sedstvo 
RTV Beograd 

21.10 Druga plat medalje — 
humoristična oddaja 
RTV Ljubljana 

22.00 Hitchcock vam predstav
lja — serijski film 
RTV Ljubljana 

22.50 TV obzornik 
N E D E L J A — 20. junija 

RTV Zagreb 
10.00 Kmetijska oddaja 

RTV Beograd 
10.45 Na črko, na črko — po

novitev oddaje za otroke 
RTV Ljubljana 

11.30 Filmska zgodba iz seri
je o »gozdnih čuvajih« 
športno popoldne 
RTV Zagreb 

18.00 V nedeljo ob šestih — 
mladinska oddaja 

RTV Ljubljana 
19.00 Filmska zgodba o 

Dr. Kildaru 
RTV Beograd 

20.00 TV dnevnik 
RTV Zagreb 

20.45 Vabilo na quiz 
22.00 Poročila 

P O N E D E L J E K — 21. junija 
RTV Zagreb 

17.00 Otvoritev 
RTV Zagreb 

17.10 Poročila 
RTV Zagreb 

17.20 TV v šoli 
RTV Zagreb 

17.50 Skrinjica, k i pripoveduje 
oddaja za otroke 
RTV Zagreb 

18.05 Včeraj, danes, jutri — 
informativna oddaja 
RTV Zagreb 

18.20 Glasba za vas: Vladimir 
Rudžjak 
RTV Zagreb 

18.50 Bila je vojna — repor
taža 
RTV Zagreb 

19.57 Ura 
RTV Beograd 

20.00 TV dnevnik 
RTV Zagreb 

20.30 Vekoslav Majer: Gospod 
Fulir — TV drama 
RTV Zagreb 

21.25 Jazz scena 
RTV Zagreb 

21.35 Odprto v četrtek 
RTV Zagreb 

22.40 Včeraj, danes, jutri —» 
informativna oddaja 
RTV Zagreb 

23.00 Portreti in srečanja: Ga
brijel Stupica 

RTV Zagreb 
23.20 Napoved sporeda 

SREDA — 23. junija 
RTV Beograd 

17.05 Vesti 
RTV Beograd 

17.12 Slike sveta 
RTV Beograd 

17.37 Vo zemljata na mraznite 
dvekina 
RTV Beograd 

17.55 Mrtvfot grad stobi 
RTV Beograd 

18.13 čovek i rad 
RTV Zagreb 

18.42 Pjeva Vedo Namšič 
RTV Beograd 

18.52 Žene proizvodjači 
RTV Ljubljana 

19.17 Nad kamenot den 
RTV Ljubljana 

1930 Al i razumete sodobno 
glasbo 

19.55 Ura 
RTV Beograd 

20.00 TV dnevnik 
RTV Zagreb 

20.30 Pjesma o gorčimu 
RTV Zagreb 

20.40 Crno na bjelom 
RTV Ljubljana 

21.36 John Walker piše mate
r i — drama 
RTV Ljubljana 

22.36 Tja in nazaj — T V opera 
RTV Ljubljana 

22.50 Poročila 

ČETRTEK — 24. junija 
RTV Ljubljana 

17.00 špica z napovedmi 
RTV Ljubljana 

17.05 Tik tak: Puhek doživi 
kresno noč 
RTV Ljubljana 

17.20 Kljukec igralec 
RTV Ljubljana 

17.48 Pionirski TV studio 
RTV Ljubljana 

18.19 Napoved predvečernega 
sporeda 
RTV Ljubljana 

18.20 TV obzornik 
RTV Ljubljana 

18.40 Splet skritih kamer: Na
ša vsakdanja sodobnost 
RTV Ljubljana 

19.10 Glasbena porota 
RTV Ljubljana 

19.40 TV akcija »Streha nad 
glavo« 
RTV Ljubljana 

19.53 Cik-cak 
RTV Beograd 

20.00 TV dnevnik 
RTV Ljubljana 

20.30 Napoved večernega spo
reda 
RTV Ljubljana 

20.32 Stravinski: Lisica zvito
repka — balet 
RTV Ljubljana 

20.50 Pravi svet tišine in 
in smrti — reportaža 
RTV Ljubljana 

21.05 I. Torkar: Balada o ta
ščici — TV drama 
RTV Ljubljana 

22.05 Napoved 
RTV Ljubljana 

22.06 Umetnost po ječah in 
taboriščih 
RTV Ljubljana 

22.30 Opera skozi stoletja 
RTV Ljubljana 

22.55 Poročila in napoved spo
reda za naslednji dan 
RTV Ljubljana 

23.00 Zaključek 
RTV Ljubljana 

P E T E K — 25. junija 
17.05 Poročila 

RTV Ljubljana 
17.15 Živalski karneval 

RTV Ljubljana 
17.30 Trite dedovi prasinja 

RTV Zagreb 
17.42 Škola u tvrdjavici j 

RTV Beograd 
17.52 Osenčen venec voda 

RTV Beograd 
18.02 Rijeka bez obala 

RTV Zagreb 
18.27 Muzičke marginalije 

RTV Zagreb 
18.57 Na plesu 

RTV Beograd 
19.45 Nina peje za vas 

RTV Beograd 
19.55 Ura 

RTV Beograd 
20.00 TV dnevnik 

RTV Beograd 
20.30 Branko Radičević: l ir ika 

RTV Zagreb 
20.40 Cimarosa: Kapelnik 

TV opera 
RTV Beograd 

20.57 Koča Milenkov: Otrov
na biljka 
RTV Zagreb 

21.53 Pjeva Zehra Deović 
RTV Beograd 

22.03 Kolubarska bitka 
RTV Ljubljana 

2228 Barve — rdeča, rumena, 
modra — balet 
RTV Ljubljana 

22.58 Poročila 
RTV Ljubljana 

22.38 1. junij 1924 



I Tržiška mladina v ZK 

Madžarski gostje v Kranju 
Delegacija Madžarske so- oblike v našem komunal-

cialistične delovne partije, nein sistemu in o politični 
k i jo je vodil član C K MS vlogi komunistov v tem 
DP Pulai Arpad, je v sredo razvoju, 
obiskala Kranj. Sprejel jih Po razgovorih so si mad-
je sekretar občinskega ko- žarski gostje ogledali še 
miteja Z K tovariš Franc tovarno Sava v Kranju, po-
Puhar-Aci. V pogovorih je poldne pa so odpotovali 
sodeloval tudi podpredsed- preko Postojne na Reko. — 
nik skupščine občine Kranj Delegacija MSDP je v Ju-
Edi Vončina in predsednik goslaviji že od 10. junija 
občinskega odbora SZDL kot gost CK Z K Jugosla-
V i l i Tomat. Gostje so se vije. 
zanimali za samoupravne 

Občinski komite ZMS Tr
žič, je skupno z Občinskim 
komitejem ZKS organiziral 
posvet mladih komunistov, 
ki delajo v vodstvih mladin
skih aktivov. Razpravljali so 
o problemih sprejemanja 
mladine v organizacijo ZKS. 
V razpravi so ugotovili, da 
je bilo zadnji dve leti ču
titi določeno stagnacijo pri 
sprejemanju mladine v član
stvo ZK. Vzrokov za tak po
jav je vsekakor več in takih 
ki so posamezno ali pa skup
no vplivali na to, da med 
mladino ni bilo zanimanja za 
sprejem v članstvo Z K . 

Tako se na eni strani po
javlja pri mladini določen 
strah pred nalogami, k i j ih 

bodo imeli kot člani ZK. Na 
drugi strani pa je slišati ze
lo pogosto pojasnilo, da že 
sedaj kot samoupravljalec 
lahko o vsem odloča in sode
luje v vsem družbenem živ
ljenju. V obeh primerih gre 
za to, da je bilo v pogledu 
idejne vzgoje med mladino, 

Nekaj ni v redu 
Za ponedeljek, 21. junija je 

Občinski komite ZKS Tržič 
sklical .posvet vseh članov 
ZK, ki delajo na področju šol
stva. Temi posveta sta: Vzgo
ja prosvetnih delavcev in 
Spremembe v gospodarskem 
sistemu. 

Namen posveta je, da bi 
člani ZK ugotovili čimbolj 
točna osnovna izhodišča za 
svoje politične naloge v gra
ditvi novih odnosov na šo
lah v spremenjenih družbenih 
razmerah. Splošna ugotovitev 
med člani ZK je, da med 

še posebno pa med komu
nisti v zadnjem času premalo 
narejenega. 

Vso problematiko okrog 
sprejemanja mladine v član
stvo organizacije Z K bodo 
še podrobno razčlenili in ob
delali, nato pa bo o tem raz
pravljal tudi bližnji plenum 
ObK ZMS Tržič. 

Srečanje v Dražgošah 

prosvetnimi delavci, zlasti pa 
med šolami »nekaj ni v re
du«. Taka splošna ugotovitev 
pa komunistom ne more bi
ti zadostna. Zato hočejo ugo
toviti vzroke za tako stanje. 
To je poudarjeno na vabilih, 
ki so jih prejeli za ta po
svet. 

AkFiv ZB tovarne Iskre je 
že začel s pripravami za sre
čanje borcev NOV, k i bo 4. 
julija v Dražgošah. Proslava 
bo za borce cele Iskre ter 
pričakujejo, da se je bo ude
ležilo okoli 2000 ljudi. 

Za praznovanje pripravlja
jo kulturni program na .kate
rem bo nastopil tudi pevski 
zbor »France Prešeren« iz 
Kranja. Partizanske Dražgo-
še bodo dobile ob tej priliki 
svečan izgled. Cela vas bo 

Izmenjava 
mnenj 

Občinski sindikalni svet v 
Tržiču je skupno z delavsko 
univerzo organiziral enodnev
ni seminar za predsednike 
delavskih svetov in upravnih 
odborov ter za predsednike 
sindikalnih podružnic. Semi
nar ima predvsem namen se
znaniti slušatelje z osnovnimi 
predpisi o delovnih razmerjih 
in o podjetjih. 

Hkrati pa bo imel seminar 
tudi posvetovalni značaj. V 
tem delu naj bi predsedniki 
izmenjali mnenja o nekaterih 
odprtih vprašanjih, o katerih 
bodo morale delovne organi
zacije sprejeti čimprej vsaj 
začasne sklepe. 

š . B . 

Kopališče 
odprto 

ala šolska mladina je zlasti ob letošnji 20 letnici osvoboditve povsod dokaj 
zaključek šolskega leta. To je bilo tudi na Jesenicah, kot J * ^ ^ ^ j u « « l l k o 
čufarja so na svojem telovadnem nastopu prikazali, da »o se poleg umskega naučili tuai ve 
telesno-vzgojnega nastopanja 

Zavod za vzdrževanje šport
nih igrišč na Jesenicah je iz
koristil letošnjo deževno po
mlad za ureditev letnega ko
pališča v Ukovi. Bazen so 
preplesklai s posebno barvo, 
uredili dodatni'odtok vode iz 
bazena in njegovo okolico. 
Kopališče, ki se ga poslužuje
jo številni Jeseničani in tudi 
okoličani, so z današnjim 
dnem odprli. 

ozvočena in pesem se bo ra* 
legala med partizanskimi do
movi. 

Na proslavi 20. obletnice 
osvoboditve bodo obdarovali 
poleg najzaslužnejših borcev 
tudi prebivalce Dražgoš. 

Železarji 
rudarjem 

Tudi jeseniške železarje Je 
močno prizadela velika ne
sreča v rudniku Kakanj, f 
katerem je ob eksploziji me
tana izgubilo življenje 128 ru
darjev. Upravni odbor žele
zarne je podelil 1 milijon di
narjev za ublažitev nesreče 
družinam tragično preminu
lim rudarjem. Hkra t i je bil 
za novega predsednika V'0 
izvoljen inž. V I N K A GOLCA. 

Posvetovanje 
o servisih 

Kranj, 18. juli ja. Danes ob 
12. uri je organizacija občin« 
skega odbora S Z D L v Kra-
nju organizirala posvetova
nje s predsedniki krajevnih 
skupnosti o delovanju servis
nih obratov. Posvetovanje je 
organizirano zaradi proble
mov, k i nastajajo ob spre
menjenem načinu finansira-
nja in na drugi strani velike 
potrebe njihovega delovanja. 

E L E K T R O K R A N J — PROIZVODNA ENOTA 

r a z p i s u j e d e l o v n o m e s t o 

Knjigovodje osebnih dohodkov 
Pogoj: Srednja ekonomska šola s 3-letno prakso. 
Nastop službe takoj. — Osebni dohodki po pravil

niku — Stanovanje ni na razpolago. 
Prijave poslati na naslov: E L E K T R O K R A N J — Pro

izvodna enota Kranj, Stara cesta 3, P, P. 64. 

Zahvala 
Vsem, ki so nam ob izgubi naše sestre in tete 

ANE MALLY 
ustno in pismeno izrazili sožalje, ki so jo počastili 
s cvetjem in jo spremili k poslednjemu počitku, se 
najiskreneje zahvaljujemo. 

Žalujoči ostali 

VJfe 
Izdaja in tiska ČP »Go
renjski tisk« Kran j , Koro
ška cesta 8. Naslov ured
ništva: Kranj , Cesta Sta
neta Žagarja 27 in uprave: 
Kranj, Koroška cesta 8. 
Tekoči račun pri NB v 
Kranju 607-11-1-135. Tele
foni: redakcija 28-35, 20-52, 
uprava in tiskarna 21-90, 
24-75, 28-97. Naročnina: 
letno 1300, mesečno 110 di
narjev. Cena posameznih 
številk: sreda 20, sobota 
30 din. Mal i oglasi za na
ročnike 30, za nenaročnike 
40 din beseda. Neplačanih 

oglasov ne objavljamo 




